
 

 

 

 

 

13.07.2025 Rok II nr 27(48) 

Adres: Plac Kopernika 6, 84-300 Lębork, 

strona internetowa www.korona.lebork.pl                                          

Email. biuro@parafiakoronalebork.pl 

nr konta parafialnego: BS Rumia, oddział Lębork 24 9324 0008 0004 9940 2000 0010 

 
ZAMAWIANIE INTENCJI MSZALNYCH. Można zamawiać intencje mszalne w biurze parafialnym w poniedziałek, środę i piątek w godz. 

9:30 - 11:30 oraz 16:00 - 17:30. Można również zamawiać za pomocą parafialnej strony internetowej www.korona.lebork.pl  

                  

                                   

13.07.2025 r.  XV NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

 

 

1. W dzisiejszą niedzielę 13 lipca przypada kolejny Dzień Fatimski. Procesja różańcowa 

wyruszy z kościoła św. Jakuba po Mszy Św. o godzinie 18:00 i uda się do naszego 

kościoła. 

2. 28 lipca wyruszy z naszej parafii po raz kolejny pielgrzymka piesza na Jasną Górę. 

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w całości lub części pielgrzymki. Więcej 

informacji u ks. Wiesława. 

3. Zamówione zdjęcia z I Komunii Św. są do odbioru w biurze parafialnym w godzinach 

urzędowania. 

4. Ks. Wiesław odwiedzi swoich chorych z posługą sakramentalną w środę 16 lipca. 

5. Jak co roku w naszym mieście odbędzie się Jarmark Św. Jakuba, w tym roku w 

dwóch odsłonach: Jarmark Św. Jakuba w dniach 17-20 lipca i Średniowieczny 

Jarmark Św. Jakuba w dniach 25-27 lipca. Szczegółowy program na plakatach i 

stronie internetowej Jarmarku i Urzędu Miasta. 

6. Wejście na naszą wieżę będzie otwarte w miesiącu lipcu i sierpniu: w dni powszednie 

w godzinach od 11.00 do 15.00; w niedzielę od 14.00 do 16.00. 

7. W minionym tygodniu rozpoczęte zostały prace przy renowacji ścian naszego 

kościoła: południowej, wschodniej i zachodniej. Projekt zakłada oczyszczenie 

ceglanej elewacji, wymianę uszkodzonych cegieł, zabezpieczenie powierzchni przed 

działaniem czynników atmosferycznych, naprawa zużytych drzwi bocznych, przez 

uzupełnienie ubytków oraz wymianę miedzianych nakryć bocznych ścian, powyżej 

dachu. Projekt jest dofinansowany z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

przy współudziale Urzędu Miejskiego w Lęborku.  

8. W dzisiejszą niedzielę gościmy w naszej parafii s. Irenę Radzymińską z Instytutu 

Bożego Miłosierdzia, która podzieli się z nami swoim charyzmatem i będzie 

rozprowadzać ciekawe publikacje nt. duchowości i form kultu Bożego miłosierdzia. 

9. Wszystkim wyjeżdżającym na urlopy, letnie wycieczki, obozy, kolonie życzymy 

udanego, radosnego wypoczynku. W czasie wakacji nie bójmy się okazywać naszej 

przynależności do Chrystusa i Kościoła. 

http://www.korona.lebork.pl/
http://www.korona.lebork.pl/


Parafia NMP Królowej Polski w Lęborku oraz Lęborskie Centrum Kultury "Fregata" 

zapraszają na trzeci seans dla pań z cyklu ,,Kobieta Pełna Życia”, który rozpocznie się 

inspirującym spotkaniem przy kawałku dobrego ciasta.  W poniedziałek, 14 lipca w letniej 

atmosferze obejrzymy włoską komedię ,,Jak Bóg da”, pełną dobrego humoru i 

zaskakujących zwrotów akcji. Kobieta Pełna Życia to wieczór dla pań dający możliwość nie 

tylko wytchnienia od domowej rutyny, ale również spotkania pełnego inspiracji, na które 

warto przyjść w gronie znajomych. Będą również ,,książki – niespodzianki” dla 

szczęśliwych foteli. Zaproszonym gościem będzie Małgorzata Kornacka- żona, mama, 

psycholog, terapeutka, doradca zawodowy, autorka książek, Kobieta Pełna Życia       

Małgosia ma wiele pasji. Lubi inspirować ludzi i cieszyć się widząc jak rozkwitają. 

Bilety w cenie 15 złotych dostępne są w kasie kina przy ulicy Gdańskiej 12 i za 

pośrednictwem naszej strony internetowej www.lck-fregata.pl  

 



 

Ewangelia (Łk 10, 25-37) 

 

Powstał jakiś uczony w Prawie i wystawiając Jezusa na próbę, zapytał: 

«Nauczycielu, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?» Jezus mu 

odpowiedział: «Co jest napisane w Prawie? Jak czytasz?» On rzekł: «Będziesz 

miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą, całą swoją 

mocą i całym swoim umysłem; a swego bliźniego jak siebie samego». 

Jezus rzekł do niego: «Dobrze odpowiedziałeś. To czyń, a będziesz żył». 

Lecz on, chcąc się usprawiedliwić, zapytał Jezusa: «A kto jest moim bliźnim?» 

Jezus, nawiązując do tego, rzekł: «Pewien człowiek schodził z Jeruzalem do 

Jerycha i wpadł w ręce zbójców. Ci nie tylko go obdarli, lecz jeszcze rany mu 

zadali i zostawiwszy na pół umarłego, odeszli. Przypadkiem przechodził tą 

drogą pewien kapłan; zobaczył go i minął. Tak samo lewita, gdy przyszedł na to 

miejsce i zobaczył go, minął. 

Pewien zaś Samarytanin, wędrując, przyszedł również na to miejsce. Gdy go 

zobaczył, wzruszył się głęboko: podszedł do niego i opatrzył mu rany, zalewając 

je oliwą i winem; potem wsadził go na swoje bydlę, zawiózł do gospody i 

pielęgnował go. Następnego zaś dnia wyjął dwa denary, dał gospodarzowi i 

rzekł: „Miej o nim staranie, a jeśli co więcej wydasz, ja oddam tobie, gdy będę 

wracał”. Kto z tych trzech okazał się według ciebie bliźnim tego, który wpadł w 

ręce zbójców?» On odpowiedział: «Ten, który mu okazał miłosierdzie». 

Jezus mu rzekł: «Idź i ty czyń podobnie!» 

 

 

KOMENTARZ DO CZYTAŃ 

 

Pwt 30,10-14 Prawo Boże nie przekracza ludzkich możliwości 

Kol 1,15-20 Wszystko zostało stworzone przez Chrystusa i dla Niego 

Łk 10,25-37 Przypowieść o miłosiernym Samarytaninie 

  

Fragment Księgi Powtórzonego Prawa napomina dziś, by zachowywać Prawo, 

które Bóg na Synaju zawarł z człowiekiem. Motywacja Mojżesza do przejęcia 

się tą sprawą to fakt łatwości przestrzegania Prawa, którego znawcą był również 

ewangelijny uczony. Zadaje on nieszczere pytanie Jezusowi odnośnie do 

bliźnich, a w zamian otrzymuje odpowiedź przez przypowieść o miłosiernym 

Samarytaninie. Słuchając dziś zdań o wypełnianiu Prawa Bożego, z łatwością 

zauważymy, że słowo Boże nie czyni nas sędziami wobec drugich, ani nawet 

wobec samych siebie, ale mamy dać się przynaglić do życzliwości, która z kolei 

powinna być potwierdzeniem umiłowania Prawa i wypełniania go. Tuż przed 

Ewangelią usłyszmy, że słowa Pana to duch i życie. Nie przeoczmy tego pełnego 

nadziei zapewnienia, dlatego z uwagą wsłuchajmy się w słowo.  



 

 

 


